
Página: 1 / 2

Nr.:   30/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

92/2024

12/08/2024

E-mail: administracao@saodomingos.sc.gov.br  Site: http://saodomingos.sc.gov.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS - PREFEITURA
RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTRO - São Domingos
CEP: 89835-000 CNPJ: 83.009.894/0001-08 Telefone: (49) 3443-0281

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

29/08/2024
Pregão eletrônico
30/2024 - PE
92/2024

O objeto da contratação pretendida possui as seguintes especificações e
peculiaridades: visa aquisição de Óleo Diesel S-10 e S-500, para atender as
necessidades do consumo diário deste produto, com o compromisso de desenvolver
suas atividades finalísticas e administrativas na prestação de serviço coletivo de
passageiros dos veículos que são movidos a diesel, ônibus escolares para atender aos
alunos da rede pública de ensino por meio do transporte escolar, máquinas e
equipamento utilizados nas Secretarias de Agricultura, Obras e Serviços públicos,
enfim, para suprir as necessidades de abastecimento da frota, sendo imprescindíveis
para manter a mobilidade da frota , na condução de servidores para os atendimentos
das atividades inerentes a Administração Municipal do Município de São Domingos/SC

Participante: SIVIERO DIESEL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Óleo Diesel S -10 - Óleo Diesel S -10 182.000 LT 5,29 962.780,00

Marca: Ipiranga
2 Óleo Diesel S - 500 - Óleo Diesel S - 500 231.000 LT 5,45 1.258.950,00

Marca: Ipiranga
Total do Participante: 2.221.730,00

Total Geral: 2.221.730,00

MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE 17.001.10.301.1001.2063.3.3.90.00.00 R$ 237.200,00
MANUT. DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS E DE LAZER 18.001.27.812.2701.2043.3.3.90.00.00 R$ 58.400,00
MANUT. DAS ATIV. DE DESENV. AGROPECUÁRIO 10.001.20.606.2001.2057.3.3.90.00.00 R$ 487.320,00
MANUT. DAS ATIV. DA SECRET. TRANSPORTES, OBRAS
E SERVIÇOS PÚBLICOS

06.001.26.782.2601.2048.3.3.90.00.00 R$ 1.101.500,00

MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 04.001.12.361.1201.2037.3.3.90.00.00 R$ 482.840,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: licitacao3. Emissão: 29/08/2024, às 15:45:00. Protocolo: d8920019-1c14-49ee-b9b7-34077b3a9c79



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

29/08/2024São Domingos,

MARCIO LUIZ BIGOLIN GROSBELLI

Sistema: Compras -  Usuário: licitacao3. Emissão: 29/08/2024, às 15:45:00. Protocolo: d8920019-1c14-49ee-b9b7-34077b3a9c79


